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Allegato – Imposta di bollo 

 
Istruzioni per la compilazione del modello F23 per l’assolvimento dell’imposta di bollo 

 

 
Ai fini dell’assolvimento dell’imposta di bollo di euro 16,00 relativa alla presentazione della domanda di contributo di cui all’art. 

4, comma 30 della L.R. 29/12/2016 n. 25 per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto da edifici di proprietà di imprese  si 

chiede il pagamento attraverso il modello F23. Il pagamento può essere eseguito presso qualsiasi concessionario della 

riscossione, banca o ufficio postale, indipendentemente dal domicilio fiscale di chi versa. 

 
Si specificano di seguito le modalità di compilazione: 

 
campo 4:  indicare i dati del soggetto che ha presentato l’istanza 

 
campo 6:  indicare il codice della direzione provinciale dell’agenzia delle entrate di competenza rispetto alla residenza del 

 
soggetto (TI2 per Trieste, TI4 per Gorizia, TI6 per Pordenone, TI8 per Udine) 

 
campo 9:  indicare come causale il codice “PA” 

 
campo 11: indicare come codice tributo “456 T” 

 
campo 12: indicare come descrizione “IMPOSTA DI BOLLO” 

 
campo 13: indicare l’importo di euro 16,00 

 
I campi 7, 8, 10 e 14 non devono essere compilati. 

 
Sulla ricevuta originale di pagamento dell’imposta di bollo tramite il modello F23 deve essere manualmente apposta la 

specificata dell’istanza cui il pagamento si riferisce (esempio: domanda di contributo per la rimozione e lo smaltimento 

dell’amianto da edifici di proprietà di imprese ). 
 

 
Una scansione del pagamento dell’imposta di bollo con la specifica dell’istanza cui si riferisce deve essere allegata all’istanza 

di contributo ed inviata tramite pec al Servizio disciplina gestione rifiuti e siti inquinati all’indirizzo 

ambiente@certregione.fvg.it . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


